
Determina Dirigenziale N.886/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.886/2019

   
Oggetto: Differimento termine per la gestione del "Assistenza domiciliare anziani,

invalidi e disabili”, in favore della Coop. Sociale Cotrad Onlus cig.
Z31294AC4D

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

· Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;

    



Determina Dirigenziale N.886/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i
dall'Istruttore Direttivo Patrizia Maduli;

Dato atto che con provvedimento n. 174 del 04.01.2019 il Dirigente di Settore Amministrativo
Arch. Fulvio Elio Bernardo ha nominato l'Istruttore Direttivo Patrizia Maduli titolare di P.O.
per i Servizi Sociali delegando alla stessa l'adozione degli atti e dei provvedimenti anche a
rilevanza esterna così come previsto dalle normative vigenti.

VISTO   il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, e successive modifiche ed integrazioni ed, in particolare, gli
artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109, comma 2 “Conferimento di
funzioni dirigenziali”;

VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO   il D.Lgs. 163/06, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

CONSIDERATO   che con determinazione n. 301/2019 è stato affidato il Servizio di SAD
adulti alla   Coop. Sociale Cotrad Onlus,   con scadenza al 30.06.2019;

VISTA   la determina n. 615/2019 "Determinazione a  contrarre per Servizio di assistenza
domiciliare tramite CUC Città metropolitana di Roma capitale", relativa all'espletamento della
procedura di gara per l'affidamento del servizio SAD adulti;

CONSIDERATO   che con determinazione n. 621/2019 è stato prorogato l’affidamento del   
Servizio di SAD adulti alla   Coop. Sociale Cotrad Onlus,   con scadenza al 30.09.2019;

RITENUTO   necessario differire il termine di scadenza del servizio, per consentire lo
svolgimento delle procedure di gara, senza pregiudizio per gli utenti destinatari del servizio;

CONSIDERATO   che la prosecuzione del rapporto con   Coop. Sociale Cotrad Onlus,   di cui
sopra, in relazione all’appalto del servizio per la   gestione del "Assistenza domiciliare
anziani, invalidi e disabili”, permette di ottenere un mantenimento sostanziale degli standard
qualitativi di resa degli stessi.

CONSIDERATO   che  il   CIG richiesto   all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. è Z31294AC4D;

VISTA la nota prot. 20346 del 17.08.2019 della Città Metropolitana con la quale  la stessa
informa che sta predisponendo gli atti finali per la pubblicazione  sul portale garw della Città



Determina Dirigenziale N.886/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Metropolitana della Gara de quo;

CONSIDERATO   che la spesa di   € 33.469,50   IVA inclusa farà carico sul   capitolo
1203.13.015 imp.    1275      del    Bilancio Comunale 2019;   

D E T E R M I N A

per le ragioni e le motivazioni tutte espresse nella premessa del presente atto, che nel presente
dispositivo devono intendersi integralmente riportate

· Di differire il termine   fino al 31.12.2019, agli stessi patti e condizioni già previste del
servizio di   "Assistenza domiciliare anziani, invalidi e disabili”, in favore della   Coop.
Sociale Cotrad Onlus   – Via Cavour – Roma, la cui accettazione sarà implicitamente
resa con la continuazione del servizio   de quo;

· Di dare atto   che la spesa relativa all’affidamento di cui sopra è pari ad € 38.000,00
quale somma onnicomprensiva;

· Di far fronte   alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a complessivi
Euro 33.469,50 con i fondi stanziati   sul cap. 1203.13.015 -  Imp.  1275   del   
Bilancio Comunale 2019;

· di dare attoche la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

· di trasmetterela presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

· di disporreche la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
I.D. Patrizia Maduli


